REQUERIMENTO Nº 114/2020

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Federal Enrico Misasi, solicitando, com especial empenho, a

destinação de emenda ao nosso município no valor de R$ 200.000,00 para ser repassado ao

Lar dos Velhos de Adamantina, entidade que presta relevantes serviços à nossa comunidade,

cuidando de mais de 50 idosos em regime de internato.

Informe-se ao nobre deputado que os recursos financeiros contribuirão

para que a entidade possa cercar com alambrado a sua sede social, a fim de poder explorar o

local alugando para festas e eventos, ajudando no custeio da entidade.

Plenário Vereador José Ikeda, 1º de junho de 2020.

JOÃO DAVOLI

Vereador

PAULO CÉSAR CERVELHEIRA DE OLIVEIRA

Vereador

EDER DO NASCIMENTO RUETE

Vereador

BANCADA DO PV NA CÂMARA MUNICIPAL DE ADAMANTINA